Nr. 125. Brașovii, Mercur!, 9 (21) Iunie 1893.

Brașovu, 8 Iunie v.
Criticându politica internă și

esternă a Austriei, delegatului cehu
Herold a <4isu, între altele, că Aus
tria ar fi pututu sS facă o poli
tică sud-slavică și se se ocupe de
sdrtea țeriloru balcanice, pentru-ca
printr’o sănetdsă politică națională
și economică, se-și câștige simpatii
între aceste popdre; der Austria
a negligeatu aceste momente prin
cipale.